



थेट दूरध्वनी:-०२२.२४९५४५४२

ई-मेल-dcpeast.traffic@mahapolice.gov.in

पोलीस उप आयुक्त (पूर्व उपनगरे), वाहतूक, मुंबई यांचे कार्यालय, वाहतूक पोलीस मुख्यालय, ८७ सर पोचखानवाला मार्ग, वरळी, मुंबई- ३०

जा.क्र. ३२८ /पोउआ/पूर्व उप./वा/२०२६

दिनांक: १९/०८/२०२६

क्र. १८४ /पोउआ/पूर्व उप./वा./तात्पुरती अधि./२०२६

अधिसूचना/आदेश

ज्याअर्थी, मानखुर्द वाहतूक विभागाच्या हद्दीत दरवर्षी प्रमाणे दि. २६/०८/२०२६ रोजी ईद-ए-मिलाद हा धर्मिक सण मोठ्या प्रमाणात साजरा होत आहे. साधारण ७० ते ८० हजार लोक, १०० ते २०० दुचाकी वाहने, ५० ते ५५ मोठ्या व इतर वाहनांसह सदर मिरवणूकीमध्ये सहभागी होतात. त्यामुळे घाटकोपर मानखुर्द लिंक रोडवर वाहतुकीचे नियमन करणे गरजेचे वाटते.

त्याअर्थी, जनतेस पोहचणारा धोका, अडथळा तसेच गैरसोय टाळण्याकरीता आणि तसा निर्देश देण्याकरीता **मी,** प्रदिप चव्हाण, पोलीस उप आयुक्त, पूर्व उपनगरे, वाहतूक, बृहन्मुंबई. मोटार वाहन अधिनियम १९८८ चे कलम ११५ (१९८८ चानियम ५९) व शासकिय अधिसूचना क्र.एमव्हीए ०५८९/ सीआर-१०६१ /टिआरए-२, दि. १९/०५/१९८९एम.जी.जी. IV-ए दि. २०/०९/९०, पी ६६८ सुधारीत क्र. एमव्हीए ००१९६ / ८७१ / सीआर- ३७ /सीआरए-२ दि. २७/०९/१९९६ एम.जी.जी. IV- ए १९९६ ईएक्स. पी. ३०७ यानुसार मला प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकाराचा वापर करून याद्वारे खालील प्रमाणे आदेश देत आहे.

अवजड वाहनांना प्रवेश बंदी :-

घाटकोपर मानखुर्द लिंकरोड वरील छेडानगर जंक्शन ते मानखुर्द टी जंक्शनपर्यंत दोन्ही वाहीन्यांवर अवजड वाहनांना (ईद ए मिलादची वाहने व बेस्ट बसेस वगळून) प्रवेश बंद करण्यात येत आहे. तसेच हलकी वाहने घाटकोपर मानखुर्द लिंक रोड ब्रिजवरून जातील.

नो-पार्किंग रस्ते :-

खालील रस्त्यांवर दोन्ही वाहीन्यांवर पार्किंग करण्यास मनाई करण्यात येत आहे.

- १) घाटकोपर मानखुर्द लिंकरोड (छेडानगर जंक्शन ते मानखुर्द टी जंक्शन)
- २) मधुकर कदम मार्ग
- ३) पी.एल.लोखंडे मार्ग

पर्यायी मार्ग :-

- १) छेडानगर जंक्शन येथून वाशीकडे जाणारी अवजड वाहने पूर्व द्रुतगती महामार्गाने उमरशी बाप्पा जंक्शन व्ही. एन.पुरव मार्गाने जातील.
- २) सायन पनवेल मार्गे मानखुर्द टी जंक्शन येथून घाटकोपर, विक्रोळीकडे जाणारी अवजड वाहने व्ही.एन.पुरव मार्गाने उमरशी बाप्पा जंक्शनकडून पुढे जातील.

सदर आदेश हे दिनांक २६/०८/२०२६ रोजीचे दुपारी १४.०० वा. ते २२.०० वाजेपर्यंत अंमलात राहील.

सदरचा आदेश हा माझ्या सही व शिक्क्यानिशी आज दिनांक १९/०८/२०२६ रोजी प्रसिध्द करण्यात येत आहे.

ठिकाण : मुंबई.



(प्रदिप चव्हाण)
पोलीस उप आयुक्त,
पूर्व उपनगरे, वाहतूक, मुंबई.



थेट दूरध्वनी:-०२२.२४९५४५४२

ई-मेल-dcpeast.traffic@mahapolice.gov.in

पोलीस उप आयुक्त (पूर्व उपनगरे), वाहतूक, मुंबई यांचे कार्यालय, वाहतूक पोलीस मुख्यालय, ८७ सर पोचखानवाला मार्ग, वरली, मुंबई- ३०

जा.क्र. 326 /पोउआ/पूर्व उप./वा/२०२६

दिनांक: १९/०८/२०२६

वार्तापत्र

मानखुर्द वाहतूक विभागाच्या हद्दीत दरवर्षी प्रमाणे दि. २६/०८/२०२६ रोजी ईद-ए-मिलाद हा धर्मिक सण मोठ्या प्रमाणात साजरा होत आहे. साधारण ७० ते ८० हजार लोक, १०० ते २०० दुचाकी वाहने, ५० ते ५५ मोठ्या व इतर वाहनांसह सदर मिरवणूकीमध्ये सहभागी होतात. त्यामुळे घाटकोपर मानखुर्द लिंक रोडवर वाहतुकीचे नियमन करणे गरजेचे वाटते. तरी खालील प्रमाणे आदेश देत आहे.

अवजड वाहनांना प्रवेश बंदी :-

घाटकोपर मानखुर्द लिंकरोड वरील छेडानगर जंक्शन ते मानखुर्द टी जंक्शनपर्यंत दोन्ही वाहीन्यांवर अवजड वाहनांना (ईद ए मिलादची वाहने व बेस्ट बसेस वगळून) प्रवेश बंद करण्यात येत आहे. तसेच हलकी वाहने घाटकोपर मानखुर्द लिंक रोड ब्रिजवरून जातील.

नो-पार्किंग रस्ते :-

खालील रस्त्यांवर दोन्ही वाहीन्यांवर पार्किंग करण्यास मनाई करण्यात येत आहे.

- १) घाटकोपर मानखुर्द लिंकरोड (छेडानगर जंक्शन ते मानखुर्द टी जंक्शन)
- २) मधुकर कदम मार्ग
- ३) पी.एल.लोखंडे मार्ग

पर्यायी मार्ग :-

- १) छेडानगर जंक्शन येथून वाशीकडे जाणारी अवजड वाहने पूर्व द्रुतगती महामार्गाने उमरशी बाप्पा जंक्शन व्ही.एन.पुरव मार्गाने जातील.
- २) सायन पनवेल मार्गे मानखुर्द टी जंक्शन येथून घाटकोपर, विक्रोळीकडे जाणारी अवजड वाहने व्ही.एन.पुरव मार्गाने उमरशी बाप्पा जंक्शनकडून पुढे जातील.

सदर आदेश हे दिनांक २६/०८/२०२६ रोजीचे दुपारी १४.०० वा. ते २२.०० वाजेपर्यंत अंमलात राहील.

ठिकाण : मुंबई.



(Signature)
19/8/26
(प्रदिप घव्हाण)

पोलीस उप आयुक्त,
पूर्व उपनगरे, वाहतूक, मुंबई.



Tel No:022-24954542
EmailID:
dcpeast.traffic@mahapolice.gov.in

Office of The Deputy Commissioner of Police
(Eastern Suburb) Traffic, Mumbai.
Traffic Head Quarter, 87 Sir Pochkhanwala Road,
Worli, Mumbai - 400 030

O.W.No. **328** /DCP East./Traffic/Notif./2026

Date : 19/08/2026

No. **184** /DCP East. Sub./Traffic/TEMP./2026

NOTIFICATION/ ORDER

WHEREAS, In Mankhurd traffic division, as in every year the religious festival of Eid-E-Milad will be celebrated on a grand scale on 26/08/2026. About 70 to 80 thousand people, 100 to 200 two-wheelers, 50 to 55 big and other vehicles will participate in the said procession. Therefore, it seems necessary to regulate traffic on Ghatkopar Mankhurd Link Road.

THEREFORE, In order to prevent danger, obstruction and inconvenience to the public, I, Pradeep Chavan, Dy. Commissioner of Police (Eastern Sub.), Traffic, Mumbai, in exercise of powers conferred upon me under section 115 of M.V.Act, 1988 (Act No.59 of 1988) r/w Government Notification No. MVA 0589/CR/1061 TRA-2, dated 19.05.1990 M.G.G. IV-A, dt. 20/09/1990 p 668 amended by No.MVAO/0196/871/CR-37/TRA-2, dt 27/09/1996 M.G.G. IV-A 1996 Ex.P 307 do hereby order as under.

ROAD CLOSED

Entry to all types of heavy vehicles (excluding Eid-A-Milad vehicles and BEST buses) are prohibited on both bounds between Chheda Nagar Junction and Mankhurd T Junction on Ghatkopar-Mankhurd Link Road. Also light vehicles shall use Ghatkopar Mankhurd Link Road flyover.

No PARKING

Parking on both bounds is prohibited on the following roads

- 1) Ghatkopar Mankhurd Link Road (between Chheda Nagar Junction and Mankhurd T.Junction)
- 2) Madhukar Kadam Marg.
- 3) P.L. Lokhande Marg.

ROAD DIVERSION

- 1) Heavy vehicles going from Chhedanagar Junction to Vashi will take Eastern Expressway to Umarshi Bappa Junction- V.N. Purav Marg.
- 2) Heavy vehicles going to Ghatkopar, Vikhroli from Mankhurd T Junction via Sion Panvel Road will proceed from V.N. Purav Marg- Umarshi Bappa Junction.

The above order shall be in force from 14.00 hrs. to 22.00 hrs. Of 26/08/2026

Issued under my SEAL and SIGNATURE on date 19/08/2026.

Place : Mumbai




(Pradeep Chavan)
Deputy Commissioner of Police,
Eastern Suburb Traffic, Mumbai



महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग



Tel No:022-24954542

EmailID:

dcpeast.traffic@mahapolice.gov.in

Office of The Deputy Commissioner of Police
(Eastern Suburb) Traffic, Mumbai.

Traffic Head Quarter, 87 Sir Pochkhanwala Road,
Worli, Mumbai - 400 030

O.W.No. 328/DCP East./Traffic/Notif./2026

Date : 19/08/2026

PRESS NOTE

In Mankhurd traffic division, as in every year the religious festival of Eid-e-Milad will be celebrated on a grand scale on 26/08/2026. About 70 to 80 thousand people, 100 to 200 two-wheelers, 50 to 55 big and other vehicles will participate in the said procession. Therefore, it seems necessary to regulate traffic on Ghatkopar Mankhurd Link Road. Therefore, following order is being issued.

ROAD CLOSED

Entry to all types of heavy vehicles (excluding Eid-A-Milad vehicles and BEST buses) are prohibited on both bounds between Chheda Nagar Junction and Mankhurd T Junction on Ghatkopar-Mankhurd Link Road. Also light vehicles shall use Ghatkopar Mankhurd Link Road flyover.

No PARKING

Parking on both bounds is prohibited on the following roads

- 1) Ghatkopar Mankhurd Link Road (between Chheda Nagar Junction and Mankhurd T.Junction)
- 2) Madhukar Kadam Marg.
- 3) P.L. Lokhande Marg.

ROAD DIVERSION

- 1) Heavy vehicles going from Chhedanagar Junction to Vashi will take Eastern Expressway to Umarshi Bappa Junction- V.N. Purav Marg.
- 2) Heavy vehicles going to Ghatkopar, Vikhroli from Mankhurd T Junction via Sion Panvel Road will proceed from V.N. Purav Marg- Umarshi Bappa Junction.

The above order shall be in force from 14.00 hrs. to 22.00 hrs. Of 19/08/2026

Place : Mumbai




(Pradeep Chavan)
Deputy Commissioner of Police,
Eastern Suburb Traffic, Mumbai